117Maceió - terça-feira
24 de janeiro de 2023

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

CPF nº 051.330.074-00, ocupante do cargo de AGENTE DE POLÍCIA, lotado na
unidade OPERAÇÃO POLICIAL LITORÂNEA INTEGRADA, do (a) POLICIA
CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, pelo período de 27/03/2023 a 25/04/2023.

Esta portaria passa a vigorar a partir de sua publicação.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, em Maceió-AL, 23 de janeiro de
2023.

DEL. EDUARDO MERO CAMPOS
Delegado-Geral Adjunto de Polícia Civil de Alagoas

Protocolo 680296

PORTARIA PC/AL Nº 810/2023

O DELEGADO-GERAL ADJUNTO DE POLICIA CIVIL, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, considerando o teor da Lei Delegada nº
48, de 30.12.2022 e tendo em vista o que consta no Processo Eletrônico nº E:
20105.0000021980/2022;

RESOLVE:

- Conceder férias de 15 (quinze) dias, referente ao período aquisitivo 2005/2006,
ao servidor IRONILDO DA SILVA COSTA, matrícula nº 065.998-3, portador do
CPF nº 410.992.494-49, ocupante do cargo de AGENTE DE POLÍCIA, lotado na
unidade DELEGACIA GERAL DA POLICIA CIVIL, do (a) POLICIA CIVIL DO
ESTADO DE ALAGOAS, pelo período de 01/02/2023 a 15/02/2023.

Esta portaria passa a vigorar a partir de sua publicação.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, em Maceió-AL, 23 de janeiro de
2023.

DEL. EDUARDO MERO CAMPOS
Delegado-Geral Adjunto de Polícia Civil de Alagoas

Protocolo 680301

PORTARIA PC/AL Nº 811/2023

O DELEGADO-GERAL ADJUNTO DE POLICIA CIVIL, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, considerando o teor da Lei Delegada nº
48, de 30.12.2022 e tendo em vista o que consta no Processo Eletrônico nº E:
20105.0000021980/2022;

RESOLVE:

- Conceder férias de 15 (quinze) dias, referente ao período aquisitivo 2005/2006,
ao servidor IRONILDO DA SILVA COSTA, matrícula nº 065.998-3, portador do
CPF nº 410.992.494-49, ocupante do cargo de AGENTE DE POLÍCIA, lotado na
unidade DELEGACIA GERAL DA POLICIA CIVIL, do (a) POLICIA CIVIL DO
ESTADO DE ALAGOAS, pelo período de 20/03/2023 a 03/04/2023.

Esta portaria passa a vigorar a partir de sua publicação.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, em Maceió-AL, 23 de janeiro de
2023.

DEL. EDUARDO MERO CAMPOS
Delegado-Geral Adjunto de Polícia Civil de Alagoas

Protocolo 680304

. . .

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

.

Instituto de Desenvolvimento Rural e
Abastecimento de Alagoas (IDERAL)

PORTARIA IDERAL 03, de 20 de Janeiro de 2023.
PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE NÚCLEO SEI

O Diretor Presidente-Interino, no uso de suas atribuições que são conferidas
pelo inciso I, do art.114, da Constituição Estadual e o que consta do Processo
Administrativo n° E:44080.0000000006/2023,
CONSIDERANDO o que disciplina o Decreto Estadual n° 58.688, de 25 de abril
de 2018, publicado no Diário Oficial do Estado em data de 26 de abril de 2018,
que instituiu o Sistema Eletrônico de Informações - SEI como sistema oficial
para a gestão de documentos e processos administrativos, mais especificamente,

a alínea “a”, inciso III, do artigo 3°, que incumbe a indicação de membros para a
composição dos Núcleos Técnicos Setoriais de Gestão do SEI/AL, resolve:
Art. 1°. Designar para compor o Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI, sem
prejuízo de suas funções:
a) BRUNO DIEGO RIBEIRO FERREIRA, inscrito no CPF/MF sob o no.
058.735.054-70, que o coordenará;
b) MICHELLE DE SOUZA NEVES, inscrito no CPF/MF sob o no. 082.955.844-
64, que o subcoordenará;
c) ALESSANDRA MARIA CESAR BERNARDINO, inscrito no CPF/MF sob o
no.077.163.244-46;
d) BIANCA MELO DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF sob o no.052.251.924-90;
e) TACIANA DA CONCEIÇÃO LEITE, inscrito no CPF/MF sob o no.099.037.674-
55;
Parágrafo único. As atividades do Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/AL são
consideradas serviço público relevante e não enseja qualquer tipo de remuneração.
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Instituto de Desenvolvimento Rural e Abastecimento de Alagoas, em Maceió/AL,
20 de Janeiro de 2023.

MADSON CORREIA MAXIMO DE LIMA
Diretor Presidente Interino, conforme Decreto nº 87.514, de 10 de Janeiro de 2023

Protocolo 680111

PORTARIA IDERAL 06/2023

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO DE
ALAGOAS - IDERAL, inscrito no CNPJ sob nº 04.110.712/0001-14, representado
por seu  Diretor Presidente-Interino MADSON CORREIA MAXIMO DE LIMA,
resolve  designar a servidora BIANCA MELO DOS SANTOS, Assessor Técnico
Administrativo, inscrito no CPF 057.251.924-90, para exercer as funções de
Sub-Gestora de Energias, Águas e Serviços Terceirizados, deste Instituto de
Desenvolvimento Rural e Abastecimento de Alagoas. Maceió/AL, 23/01/2023.

MADSON CORREIA MAXIMO DE LIMA
Diretor Presidente-Interino, conforme Decreto nº 87.514, de 10 de Janeiro de 2023

Protocolo 680113

. .

Universidade Estadual de Alagoas (UNEAL)

PORTARIA/UNEAL Nº 259/2023 O REITOR, no uso de suas atribuições legais
e com fundamento na Lei 7.820/2016, com redação dada pela Lei 8647/2022 e
no Processo Administrativo nº 04104-000003366/2022, RESOLVE: Conceder
progressão funcional a servidora Cristina Maria Bezerra de Oliveira, matrícula
nº 0060429-1, portadora do CPF nº 177.458.704-10, ocupante do cargo
de PROFESSORA TITULAR, no(a) UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
ALAGOAS, para classe “E”, nível UNMSDP4E40, com efeitos financeiros
a partir de 21.11.2022. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS, Maceió/AL, 23 de janeiro de
2023.

ODILON MÁXIMO DE MORAIS/REITOR
Protocolo 679968

. .

Universidade Estadual de Ciências
da Saúde de Alagoas (UNCISAL)

PORTARIA/UNCISAL Nº 442/2023
O REITOR DA UNCISAL, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE conceder
férias de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2008/2009, a(o) servidor(a)
ADEILDO DA SILVA RIJO, matrícula nº 501080-2, portador(a) do CPF nº
678.036.874-15, ocupante do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, lotado(a)
na unidade CENTRO DE PATOL E MEDICINA LABORATORIAL, do(a)
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIENCIAS DA SAUDE DE ALAGOAS, pelo
período de 01/02/2022 até 02/03/2022.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIENCIAS DA SAUDE DE ALAGOAS,
Maceió/AL, 20 de janeiro de 2023.

PROF. DR. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA
REITOR DA UNCISAL

Protocolo 679974

Bruno
Destacar

Bruno
Destacar

Bruno
Destacar

	DOEAL-2023-01-24-EXEC
	DOEAL-2023-01-24-EF
	DOEAL-2023-01-24-DM